
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά / μετατροπή θέσεων ειδικευόμενων 
ιατρών στην οργανική μονάδα της έδρας του ενι-
αίου ΝΠΔΔ: «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ’’».

2 Τροποποίηση των αριθμ. 250744/17-6-2003 (Β΄
861/1-7-2003), 225020/31-3-2003 (Β΄ 492/23-4-2003),
225018/31-3-2003 (Β΄ 493/23-4-2003), 236989/
12-5-2003 (Β΄ 705/4-6-2003), 276357/29-7-2002 (Β΄
1020/5-8-2002) και 225021/31-3-2003 (Β΄ 478/
21-4-2003) αποφάσεων, όπως έχουν τροποποιη-
θεί και ισχύουν, σε συμμόρφωση προς την Εκτε-
λεστική Οδηγία (ΕΕ) 2016/317 της Επιτροπής (ΕΕ L 
60, 5-3-2016, σ. 72).

3 Τροποποίηση της με αριθμ. 1/2016 απόφασης 
Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας.

4 Τροποποίηση - Συμπλήρωση της αριθμ. 852/
21.446/19-5-2016 απόφασης Δημάρχου (Καθιέ-
ρωση υπερωριακής εργασίας Β΄εξαμήνου, υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης, έτους 2016.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χου Δημοτικής Ενότητας Ρεντίνας Δήμου Σοφά-
δων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Φ.6698/2016/
0000470/28-6-2016 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2265/τ.Β΄/
21-7-2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α3α/80164/15 (1)
Μεταφορά / μετατροπή θέσεων ειδικευόμενων 

ιατρών στην οργανική μονάδα της έδρας του ενι-

αίου ΝΠΔΔ: «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ’’».

ΟI ΑΝAΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΓΕΙΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 123/1975 «Περί 

ρυθμίσεως θεμάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευ-
τικών Ιδρυμάτων και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος 
Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 172/Α΄).

β. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 1397/1983 «Εθνι-
κό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως ισχύει.

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2889/2001 «Βελ-
τίωση και εκσυγχρονισμός του ΕΣΥ και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 37/Α΄), όπως ισχύει.

δ. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 7 του Ν. 3329/2005 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α΄), όπως ισχύουν.

ε. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμε-
τώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 29/Α΄).

στ. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

ζ. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.δ/τος 129/1992 
«Περιορισμός συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2798

29829



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29830 Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

υπουργικών αποφάσεων σε θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 65/Α΄).

η. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 106/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄), όπως ισχύει.

θ. Τις διατάξεις του Π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. Υ25/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168/Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Α1α/80306/2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Παύση και Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Υγείας» (ΦΕΚ 
741/ΥΟΔΔ).

5. Την υπ’ αριθμ. 735/15-10-2015 απόφαση Διοικητή 
της 7ης ΥΠΕ Κρήτης.

6. Την υπ’ αριθμ. 13563/15-10-2015 εισήγηση της 7ης 
ΥΠΕ Κρήτης.

7. Το υπ’ αριθμ. 17/5-8-2015 πρακτικό Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου - Γενικού Νοσοκομείου “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ’’.

8. Την υπ’ αριθμ. 2460/12-5-2016 απόφαση της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ..

9. Την υπ’ αριθμ. 60η/27-5-2016 (θέμα V.1) Συνεδρίαση 
του ΚΕΣΥΠΕ.

10. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΑ/Φ.7.7/39533/27-1-2016 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης.

11. Το υπ’ αριθμ. Β1α/οικ. 48826/29-6-2016 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Υγείας από το οποίο προκύπτει 
η μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Δύο (2) θέσεις ειδικευόμενων ιατρών, ειδικότητας 
Χειρουργικής Παίδων που έχουν συσταθεί με τις υπ’ 
αριθμ. Υ4α/76387/2007 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1775/Β΄/2007) και Υ4α/81062/2010 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1109/Β΄/2010) στην οργανική μονάδα 
της έδρας του ενιαίου ΝΠΔΔ: «Πανεπιστημιακό Γενικό 
Νοσοκομείο Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΕΙΟ’’», μεταφέρονται / μετατρέπονται σε δύο (2) θέσεις 
ειδικευόμενων ιατρών, ειδικότητας Ψυχιατρικής στην 
ίδια μονάδα του ενιαίου ΝΠΔΔ.

2. Μία (1) θέση ειδικευόμενου ιατρού, ειδικότητας 
Αναισθησιολογίας που έχει συσταθεί με την υπ’ αριθμ. 
Υ4α/89909/05/2007 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
1775/Β΄/2007) στην οργανική μονάδα της έδρας του 
ενιαίου ΝΠΔΔ: «Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Ηρακλείου - Γενικό Νοσοκομείο “ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ’’», μετα-
φέρεται / μετατρέπεται σε μία (1) θέση ειδικευόμενου 
ιατρού, ειδικότητας Ψυχιατρικής στην ίδια μονάδα του 
ενιαίου ΝΠΔΔ.

Οι παραπάνω θέσεις θα μεταφερθούν / μετατραπούν, 
όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση στην ειδικότητα της 
Χειρουργικής Παίδων και της Αναισθησιολογίας και οι 
ιατροί που είναι εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά 
προτεραιότητας για λήψη ειδικότητας, μέχρι την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Aυγούστου 2016

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Υγείας Οικονομικών

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2462/91647 (2)
Τροποποίηση των αριθμ. 250744/17-6-2003 

(Β΄ 861/1-7-2003), 225020/31-3-2003 (Β΄ 492/

23-4-2003), 225018/31-3-2003 (Β΄ 493/23-4-2003),

236989/12-5-2003 (Β΄ 705/4-6-2003), 276357/

29-7-2002 (Β΄ 1020/5-8-2002) και 225021/

31-3-2003 (Β΄ 478/21-4-2003) αποφάσεων, όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε συμμόρφω-

ση προς την Εκτελεστική Οδηγία (ΕΕ) 2016/317 

της Επιτροπής (ΕΕ L 60, 5-3-2016, σ. 72).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 παρ. 3 και 4 του Ν. 1564/1985 «Ορ-

γάνωση παραγωγής και εμπορίας του πολλαπλασιαστι-
κού υλικού φυτικών ειδών» (Α΄ 164), όπως η παρ. 4 προ-
στέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 7 του Ν. 2325/1995 
(Α΄ 153).

β) Του άρθρου 62 παρ. 2 περ. α΄ του Ν. 4235/2014 «Δι-
οικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμο-
γή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του Ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄78).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του P.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Την αριθμ. Υ26/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο 
Μπόλαρη» (Β΄ 2144/6-10-2015).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29831Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της απόφασης αυτής είναι η τροποποίηση:
α) της αριθμ. 250744/17-6-2003 απόφασης των Υπουρ-

γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνι-
κός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίησης σπόρων 
προς σπορά κτηνοτροφικών φυτών» (Β΄ 861/1-7-2003),
όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 256808/7-2-2005 (Β΄ 
223/18-2-2005), 244542/19-4-2006 (Β΄ 672/30-5-2006),
279076/1687/19-2-2009 (Β΄ 343/26-2-2009), 287620/
1762/15-7-2010 (Β΄ 1140/28-7-2010) και 5847/58790/
16-5-2013 (Β΄ 1317/30-5-2013) αποφάσεις,

β) της αριθμ. 225020/31-3-2003 απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνι-
κός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίησης σπόρων 
δημητριακών προς σπορά» (Β΄ 492/23-4-2003), όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 244542/19-4-2006 (Β΄
672/30-5-2006), 259965/225/8-1-2007 (Β΄ 38/22-1-2007),
287620/1762/15-7-2010 (Β΄ 1140/28-7-2010), 246/41113/
3-4-2012 (Β΄ 1126/10-4-2012), 5847/58790/16-5-2013 
(Β΄ 1317/30-5-2013) και 766/23923/24-2-2016 (Β΄ 488/
26-2-2016) αποφάσεις,

γ) της αριθμ. 225018/31-3-2003 απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνικός 
Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίησης σπόρων τεύτλων 
προς σπορά» (Β΄ 493/23-4-2003), όπως έχει τροποποιη-
θεί με την αριθμ. 244542/19-4-2006 (Β΄ 672/30-5-2006) 
απόφαση,

δ) της αριθμ. 236989/12-5-2003 απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνι-
κός Κανονισμός Αποδοχής Ποικιλιών και Ελέγχου και 
Πιστοποίησης Σπόρων Κηπευτικών προς Σπορά» (Β΄ 705/
4-6-2003), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 
244542/19-4-2006 (Β΄ 672/30-5-2006), 282101/23-5-2007
(Β΄ 910/7-6-2007), 287620/1762/15-7-2010 (Β΄ 1140/
28-7-2010) και 10797/138249/12-11-2013 (Β΄ 3061/
2-12-2013) αποφάσεις,

ε) της αριθμ. 276357/29-7-2002 απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας «Τεχνι-
κός Κανονισμός ελέγχου και πιστοποίησης κονδύλων 
πατάτας για φύτευση» (Β΄ 1020/5-8-2002), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την αριθμ. 2875/110939/13-10-2015 
(Β΄ 2269/21-10-2015) απόφαση, και

στ) της αριθμ. 225021/31-3-2003 απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Γεωργίας 
«Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου και Πιστοποίησης σπό-
ρων προς σπορά των ελαιούχων και κλωστικών φυ-
τών» (Β΄ 478/21-4-2003), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
αριθμ. 275717/19-7-2004 (Β΄ 1188/3-8-2004), 244542/
19-4-2006 (Β΄ 672/30-5-2006), 287620/1762/15-7-2010 
(Β΄ 1140/28-7-2010) και 1551/48648/20-4-2016 (Β΄ 1174/
22-4-2016) αποφάσεις,

σε συμμόρφωση προς την Εκτελεστική Οδηγία (ΕΕ) 
2016/317 της Επιτροπής, της 3ης Μαρτίου 2016, για την 
τροποποίηση των οδηγιών του Συμβουλίου 66/401/ΕΟΚ, 

66/402/ΕΟΚ, 2002/54/ΕΚ, 2002/55/ΕΚ, 2002/56/ΕΚ και 
2002/57/ΕΚ όσον αφορά την επίσημη επισήμανση των 
συσκευασιών σπόρων προς σπορά (ΕΕ L 60, 5.3.2016, 
σ. 72).

Άρθρο 2
Τροποποίηση της αριθμ. 250744/17-6-2003 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων προς σπορά 
κτηνοτροφικών φυτών» (Β΄861/1-7-2003), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
(Άρθρο 1 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

1. Το Παράρτημα IV του άρθρου 29 της αριθμ. 250744/
17-6-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στο στοιχείο α) της ενότητας Ι του τμήματος Α, μετά 
το σημείο 2 προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:

«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο στοιχείο β) της ενότητας Ι του τμήματος Α, μετά 

το σημείο 3 προστίθεται το ακόλουθο σημείο 3α:
«3α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
γ) Στο στοιχείο γ) της ενότητας Ι του τμήματος Α, μετά 

το σημείο 2 προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:
«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
2. Το Παράρτημα V του άρθρου 29 της αριθμ. 

250744/17-6-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, τροποποιείται ως εξής:

α) Στο τμήμα Α, μετά την πρώτη περίπτωση, προστί-
θεται η ακόλουθη περίπτωση:

«- Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο τμήμα Γ, μετά την πρώτη περίπτωση, προστίθε-

ται η ακόλουθη περίπτωση:
«- Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 3
Τροποποίηση της αριθμ. 225020/31-3-2003 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων δημητριακών 
προς σπορά» (Β’492/23-4-2003), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
(Άρθρο 2 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

1. Το Παράρτημα IV του άρθρου 25 της αριθμ. 
225020/31-3-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, τροποποιείται ως εξής:

α) Στο στοιχείο α) του τμήματος Α, μετά το σημείο 2 
προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:

«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο στοιχείο β) του τμήματος Α, μετά το σημείο 2 

προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:
«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
2. Το Παράρτημα V του άρθρου 25 της αριθμ. 225020/

31-3-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στο τμήμα Α, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-
λουθο σημείο 1α:

«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29832 Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

β) Στο τμήμα Γ, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-
λουθο σημείο 1α:

«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 4
Τροποποίηση της αριθμ. 225018/31-3-2003 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων τεύτλων 
προς σπορά» (Β΄493/23-4-2003), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
(Άρθρο 3 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

1. Στο στοιχείο Ι του τμήματος Α του Παραρτήματος 
ΙΙΙ του άρθρου 26 της αριθμ. 225018/31-3-2003, μετά το 
σημείο 2 προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:

«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
2. Το Παράρτημα ΙV του άρθρου 26 της αριθμ. 225018/

31-3-2003 απόφασης, τροποποιείται ως εξής:
α) Στο τμήμα Α, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-

λουθο σημείο 1α:
«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο τμήμα Γ, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-

λουθο σημείο 1α:
«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 5
Τροποποίηση της αριθμ. 236989/12-5-2003 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός Αποδοχής 
Ποικιλιών και Ελέγχου και Πιστοποίησης Σπόρων
Κηπευτικών προς Σπορά» (Β΄705/4-6-2003), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
(Άρθρο 4 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

1. Στο στοιχείο α) του τμήματος Α του Παραρτήματος 
IV του άρθρου 45 της αριθμ. 236989/12-5-2003 απόφα-
σης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, μετά το σημείο 
2 προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:

«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
2. Το Παράρτημα V του άρθρου 45 της αριθμ. 236989/

12-5-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στο τμήμα Α, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-
λουθο σημείο 1α:

«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο τμήμα Γ, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-

λουθο σημείο 1α:
«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 6
Τροποποίηση της αριθμ. 276357/29-7-2002 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός ελέγχου 
και πιστοποίησης κονδύλων πατάτας 
για φύτευση» (Β΄1020/5-8-2002), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
(Άρθρο 5 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

Στο τμήμα Α του Παραρτήματος ΙΙΙ του άρθρου 19 της 
αριθμ. 276357/19-7-2002 απόφασης, μετά το σημείο 1 
προστίθεται το ακόλουθο σημείο 1α:

«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 7
Τροποποίηση της αριθμ. 225021/31-3-2003 
απόφασης «Τεχνικός Κανονισμός Ελέγχου 
και Πιστοποίησης σπόρων προς σπορά 
των ελαιούχων και κλωστικών φυτών» 
(Β΄ 478/21-4-2003), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει
(Άρθρο 6 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

1. Το Παράρτημα IV του άρθρου 27 της αριθμ. 225021/
31-3-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στο στοιχείο α) του τμήματος Α, μετά το σημείο 2 
προστίθεται το ακόλουθο σημείο 2α:

«2α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο στοιχείο γ) του τμήματος Α, μετά το σημείο 3 

προστίθεται το ακόλουθο σημείο 3α:
«3α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
2. Το Παράρτημα V του άρθρου 27 της αριθμ. 225021/

31-3-2003 απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
τροποποιείται ως εξής:

α) Στο τμήμα Α, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-
λουθο σημείο 1α:

«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».
β) Στο τμήμα Γ, μετά το σημείο 1, προστίθεται το ακό-

λουθο σημείο 1α:
«1α. Αύξων αριθμός που χορηγείται επίσημα.».

Άρθρο 8
Έναρξη ισχύος
(Άρθρο 7 της Εκτελεστικής 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/317)

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από την 1η Απρι-
λίου 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Aυγούστου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 301/2016 (3)
  Τροποποίηση της με αριθμ. 1/2016 απόφασης 

Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 58 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ.2 του Ν. 4147/2013 

(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2013)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29833Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
Ν. 2503/1997.

5. Τον αριθμ. των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
6. Την αριθμ. 1/2016 απόφαση Δημάρχου (ΦΕΚ 134/

τ.Β΄/29-1-2016) περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.
7. Την αριθμ. 87/2016 απόφαση Δημάρχου (ΦΕΚ 859/

τ.Β΄/30-3-2016) περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 1/2016 
απόφασης Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας.

8. Την αριθμ. 176/2016 απόφαση Δημάρχου (ΦΕΚ 
1709/τ.Β΄/15-6-2016) περί τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 
1/2016 απόφασης Δημάρχου σχετικά με την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας.

9. Το ΔΥ/18-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος.

10. Τις αριθμ. 108/1997, 333/2006, 174/2014, 190/2012 
και 383/2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
«περί καθορισμού ωραρίου εργασίας για το προσωπι-
κό του Δήμου», όπως εγκρίθηκαν από τις αριθμ. 16282/
12-5-1997, 1972/30-01-2007, 47925/34568/20-11-2014 
(ΦΕΚ 3235/Β΄/3-12-2014), 30836/27716/12-9-2012 (ΦΕΚ 
2705/5-10-2012) και 13493/5162/2-3-2016 (ΦΕΚ 704/
τ.Β΄/16-3-2016) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Αττικής.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας για έκτα-

κτες ανάγκες για όλες τις ημέρες του μήνα, ακραία καιρι-
κά φαινόμενα, διαθεσιμότητες υπαλλήλων, συνεδριάσεις 
Δημοτικών Οργάνων εκτός ωραρίου, εκδηλώσεις, ημέ-
ρες και ώρες λήξης ειδικών προθεσμιών, προπαρασκευή 
και διεξαγωγή εκλογών, πραγματοποίηση προγραμμά-
των Κοινωνικής Πρόνοιας (αιμοδοσία κ.λπ.).

13. Τις προβλεπόμενες στον προϋπολογισμό του Δή-
μου Οικονομικού Έτους 2016 πιστώσεις με Κ.Α. σύμφωνα 
με την από 8-8-2016 βεβαίωση πιστώσεων της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 1/2016 προηγούμενη από-
φαση μας που αφορά την καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας:

1. Ως προς τη παράγραφο 1 «Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ»
καθιερώνουμε και εγκρίνουμε μηνιαία υπερωριακή 

απασχόληση έως είκοσι (20) ωρών απογευματινής ερ-
γασίας και έως δεκαέξι (16) ωρών νυχτερινής εργασίας, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων για έναν επιπλέον υπάλληλο 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΔΕ Επο-
πτών Καθαριότητας.

Για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών ακολουθεί πίνακας με το ύψος δαπανών και 
κωδικούς:

Ι) Υπάλληλοι Ιδιωτικοί Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Υπηρεσίες πρασίνου

35.6022.01

Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων με σύμβαση
αορίστου χρόνου 4.210,13

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία επιβαρύνει κατά το 
αντίστοιχο ποσοστό τους κωδικούς εργοδοτικών εισφο-
ρών στον προϋπολογισμό του 2016 ήτοι:

Κ.Α.Ε. Περιγραφή

35.6052.01
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
με σύμβαση αορίστου χρόνου.

Β) Όσον αφορά την νυχτερινή εργασία προς συμπλή-
ρωσης του καθημερινού ωραρίου, το αντίστοιχο ύψος 
των δαπανών έχουν ως εξής

II) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Ποσό

ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 35 Υπηρεσίες πρασίνου

35.6022.02

Αποζημίωση για νυχτερινή 
εργασία προς συμπλήρωση 
κανονικού ωραρίου αορίστου 
χρόνου 4.985,57

Αντίστοιχα και η αποζημίωση για νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση κανονικού ωραρίου, επιβαρύνει κατά 
το αντίστοιχο ποσοστό τους κωδικούς εργοδοτικών ει-
σφορών όπως αυτοί περιγράφονται παραπάνω, ανάλογα 
το είδος της εργασιακής σχέσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της έως 
31-12-2016.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 1/2016 απόφαση 
Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγ. Παρασκευή, 9 Aυγούστου 2016

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1790/37.432/9-8-2016 (4)
Τροποποίηση - Συμπλήρωση της αριθμ. 852/

21.446/19-5-2016 απόφασης Δημάρχου (Καθιέ-

ρωση υπερωριακής εργασίας Β΄εξαμήνου, υπαλ-

λήλων του Δήμου Αλεξανδρούπολης, έτους 2016.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 49 του 

Ν. 3584/2007.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
4. Την με αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
Ν. 4354/2015 (176/Α΄). «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
Ν. 3429/2005 (314 Α΄) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την αριθμ. 852/21.446/19-5-2016 απόφαση Δη-
μάρχου Αλεξανδρούπολης «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας Β΄ Εξαμήνου υπαλλήλων του Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης», η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1641/τ.Β΄/
9-6-2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29834 Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

6. Την αριθμ. 849/18-5-2016 απόφαση Δημάρχου 
Αλεξανδρούπολης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 21, 22 και 23 του Ν. 3584/2007, του 
άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4305/2014, του άρθρου 7 του 
Ν. 4368/2016 και ύστερα από τις αριθμ. 187/29-6-2012
(ΦΕΚ 833/Γ΄/16-8-2012) και 218/27-8-2012 (ΦΕΚ 1100/
15-10-2012) αποφάσεις του ΑΣΕΠ με τους πίνακες διορι-
στέων και διορίστηκαν αναδρομικά από 4-1-2010 (ημερο-
μηνία αρχικής πρόσληψης) δώδεκα (12) άτομα, η οποία 
εγκρίθηκε με την αριθμ. 12421/31-5-2016 απόφαση του 
Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 535/τ.Γ΄/13.6.2016.

7. Την αριθμ. 848/18-5-2016 απόφαση Δημάρχου Αλε-
ξανδρούπολης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 21, 22 και 23 του Ν. 3584/2007, του άρθρου 
7 του Ν. 4368/2016, τις αριθμ. 187/29-6-2012 (ΦΕΚ 833/
Γ΄/16-8-2012) και 218/27-8-2012 (ΦΕΚ 1100/15-10-2012) 
αποφάσεις του ΑΣΕΠ, διορίστηκαν σε κενές οργανικές 
θέσεις δύο (2) άτομα, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ. 
12418/31-5-2016 απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 554/τ.Γ΄/16-6-2016.

8. Την αριθμ. 13.586/27-6-2016 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας των Τμημάτων καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης και Διαχείρισης και Συντήρησης Οχη-
μάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος 
και Πρασίνου του Δήμου Αλεξανδρούπολης», η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2106/τ.Β΄/7-7-2016.

9. Την από 26-7-2016 Εισήγηση της Διεύθυνσης Κα-
θαριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου υπερωριών 
Προσωπικού Καθαριότητας Β΄ Εξαμήνου έτους 2016.

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2927/Β΄/31-12-2015).

11. Την ανάγκη τροποποίησης - συμπλήρωσης της 
αριθμ. 852/21.446/19-5-2016 απόφασης Δημάρχου με 
θέμα (Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Β΄ εξαμήνου, 
υπαλλήλων του Δήμου μας, έτους 2016, ΦΕΚ 1641/τ.Β΄/
9-6-2016).

12. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε υπαλλή-
λους για την αντιμετώπιση του φόρτου εργασίας, καθώς 
και εκτάκτων, εποχικών, επειγουσών, εξαιρετικών και 
όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών.

13. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό έτους 2016 με τα εξής ποσά για κάθε Κωδικό Αριθμό:

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ

20.6012.001 156.279,76 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσι-
μες Ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές

20.6022.001 1.800,00 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές

20.6022.002 12.000,00 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές υπαλλήλων Αορί-
στου Χρόνου από Δημοτι-
κές Επιχειρήσεις

Εγκρίνεται η Τροποποίηση - Συμπλήρωση της αριθμ. 
852/21.446/19-5-2016 απόφασης, που αφορά την καθι-
έρωση αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία και εργα-
σία κατά τις νυκτερινές ώρες καθώς και για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β΄ εξάμηνο, υπαλλήλων 
του Δήμου μας, έτους 2016, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Κ.Α. 20/6012.001

• για είκοσι έξι ( 26 ) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ29:
Τρείς χιλιάδες εκατόν είκοσι (3.120) ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωρι-
ακής εργασίας από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή και δύο 
χιλιάδες τετρακόσιες ενενήντα έξι (2.496) ώρες υπερω-
ριακής εργασίας για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 
6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι 
την 6η πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΥΕ2:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας 
εργασίμων ημερών από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή και 
ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσι-
ας ή νυχτερινής για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι 
την 6η πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ27:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας 
εργάσιμων ημερών από 22η ώρα μέχρι 6η πρωινή και 
ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσι-
ας ή νυκτερινής για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι 
την 6η πρωινή.

• για δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ26:
Διακόσιες σαράντα ( 240 ) ώρες υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών από 22η ώρα 
μέχρι 6η και εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

• για έξι (6) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ28:
Επτακόσιες είκοσι ( 720 ) ώρες υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής 
εργασίας από 22η ώρα μέχρι 6η και πεντακόσιες εβδο-
μήντα έξι (576) ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσιας 
ή νυκτερινή για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29835Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι 
την 6η πρωινή.

• για δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ30:
Διακόσιες σαράντα ( 240 ) ώρες υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής 
εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών από 22η ώρα 
μέχρι 6η και εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ35:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας 
νυκτερινής εργάσιμων ημερών από 22η ώρα μέχρι 6η 
και ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας ημε-
ρήσιας ή νυκτερινής για Κυριακές και εξαιρέσιμες από 
την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα 
μέχρι την 6η πρωινή.

• για σαράντα πέντε (45) υπαλλήλους του κλάδου 
ΥΕ16:

Πέντε χιλιάδες τετρακόσιες (5.400) ώρες υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωρι-
ακής εργασίας νυκτερινής εργάσιμων ημερών από 22η 
ώρα μέχρι 6η και τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες είκοσι 
(4.320) ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσιας ή νυκτε-
ρινής για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η πρωινή 
μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι την 6η 
πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΤΕ3:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας νυ-
κτερινής εργάσιμων ημερών από 22η ώρα μέχρι 6η και 
ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσιες 
ή νυκτερινές για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η 
πρωινή μέχρι την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι 
την 6η πρωινή.

• για τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ2:
Τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες υπερωριακής απο-

γευματινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής 
εργασίας νυκτερινής εργασίας εργάσιμων ημερών από 
22η ώρα μέχρι 6η και τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) 
ώρες υπερωριακής εργασίας ημερήσιας ή νυκτερινής 
για Κυριακές και εξαιρέσιμες από την 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
Κ.Α.20.6022.01 - Κ.Α.20.6022.002

• για έξι (6) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ29:
Επτακόσιες είκοσι (720) ώρες υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργα-
σίας νυκτερινής από 22η ώρα μέχρι 6η και πεντακόσιες 
εβδομήντα έξι (576) ώρες υπερωριακής εργασίας για 
εργασία ημερήσια ή νυκτερινή τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ28:

Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας από 
22η ώρα μέχρι 6η και ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωρια-
κής εργασίας για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από την 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

• για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ30:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας από 
22η ώρα μέχρι 6η και ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωρια-
κής εργασίας για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από την 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

• Για έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΥΕ16:
Εκατόν είκοσι (120) ώρες υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας μέχρι την 22η ώρα, υπερωριακής εργασίας από 
22η ώρα μέχρι 6η και ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωρια-
κής εργασίας για εργασία ημερήσια ή νυκτερινή τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από την 6η πρωινή μέχρι 
την 22η ώρα και από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της έως 
31-12-2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη 10 Aυγούστου 2016

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΑΜΠΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 648/2016 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χου Δημοτικής Ενότητας Ρεντίνας Δήμου Σοφά-

δων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδάφια Δ και Θ του άρθρου 

58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 87/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/
13-7-2010) «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και των υπ’ 
αριθμ. Πρωτ.: ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ. 16752/22-7-2010 και 
20868/29-9-2010 διευκρινιστικών εγκυκλίων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης σχετικά με την εφαρμογή του ανωτέρω 
Νόμου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) Εγκύκλιο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου 
Β΄ του Ν. 4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29836 Τεύχος Β’ 2798/06.09.2016

5. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7427/87373/27-6-2016 (ΑΔΑ: 
69ΘΑΟΡ10-Θ3Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
για την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στην προα-
ναφερόμενη Δημοτική Ενότητα του Δήμου Σοφάδων, 
περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2136/τ.Β΄/
11-7-2016 (ΑΔΑ: 69ΘΑΟΡ10-Θ3Α).

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σοφάδων, οικο-
νομικού έτους 2016 ο οποίος ψηφίστηκε, με την υπ’ 
αριθμ. 272/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3016/227271/
17-12-2015 όμοια απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με τον 
οποία στον Κ.Α.: 10-6012.01 εγγράφηκε πίστωση ποσού 
5.500,00 €, αποφασίζει:

Α) Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και μέχρι 
31ης-12-2016, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως, για τον υπάλληλο του Δήμου Σοφάδων, 
κατηγορίας ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, ο 
οποίος έχει διοριστεί Ληξίαρχος της Δημοτικής Ενότητας 
Ρεντίνας.

Β) Τα καθήκοντα των Ληξιάρχων εντάσσονται στα 
έκτακτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου τις απογευματινές ώρες και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και την ανάλογη έκδοση αποσπασμάτων 
ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα χαρακτήρα.

Γ) Η ωριαία αμοιβή ορίζεται στο άρθρο 20 του 
Ν.  4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-
6012.01.

Δ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται 
κάθε μήνα με βεβαίωση Δημάρχου αναλόγως των υπη-
ρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 4 Αυγούστου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΑΡΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην αριθμ. Φ.6698/2016/0000470/28-6-2016 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2265/τ.Β΄/21-7-2016, στη σελίδα 24380, στη β΄ στήλη, 
στην υπογραφή, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: “ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ”
στο ορθό: “ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ”.

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027980609160008*


		2016-09-06T12:59:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




